ПРОЕКТ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]___________ 2024 года                                                                                       №_____
п. Дружный

О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 30 декабря 2015 года № 272 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами Дружненского сельского поселения Белореченского района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

На основании протеста Белореченской межрайонной прокуратуры от 03.10.2024 №07-02-2024/Прдп 707-24-20030017, в целях приведения правовых актов администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральном законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 30 декабря 2015 года № 272 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами Дружненского сельского поселения Белореченского района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в редакции постановления администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 4 февраля 2019 года №35), а именно Правила определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. При осуществлении закупок предоставляется национальный режим, обеспечивающий происходящему из иностранного государства или группы иностранных государств (далее - иностранное государство) товару, работе, услуге, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным гражданином или иностранным юридическим лицом (далее - иностранное лицо), равные условия с товаром российского происхождения, работой, услугой, соответственно выполняемой, оказываемой российским гражданином или российским юридическим лицом (далее - российское лицо), за исключением случаев принятия Правительством Российской Федерации мер, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 14 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон). Если иное не предусмотрено мерами, принятыми Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 14 Федерального закона, положения статьи 14 Федерального закона, касающиеся товара российского происхождения, работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой российским лицом, применяются также в отношении товара, происходящего из иностранного государства, работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным лицом, которым предоставляются равные условия с товаром российского происхождения, работой, услугой, соответственно выполняемой, оказываемой российским лицом.»
2. Финансовому отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Базак Н.А.) разместить настоящее постановление в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района Мяснянкина М.А.
5. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н. Шипко